ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND      Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung Cụm công nghiệp Bình An, huyện Tuy Phước

vào Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp tỉnh Bình Định

đến năm 2025, định hướng đến năm 2035

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản

lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính

phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BCT ngày 31/8/2017 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 68/2017/NĐ-

CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 4051/QĐ-UBND ngày 19/11/2018 của UBND tỉnh phê

duyệt Điều chỉnh Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp tỉnh Bình Định đến năm

2025, định hướng đến năm 2035;

Căn cứ Thông báo số 1642-TB/TU ngày 10/02/2020 của Tỉnh ủy thông báo kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi hội ý ngày 07/02/2020 liên quan chủ trương

bổ sung Cụm công nghiệp Bình An, huyện Tuy Phước vào Quy hoạch phát triển cụm

công nghiệp tỉnh Bình Định 2025;

Căn cứ Thông báo số 1688-TB/TU ngày 06/4/2020 của Tỉnh ủy về ý kiến chỉ

đạo của đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Thường trực

Liên đoàn Lao động tỉnh

Căn cứ Văn bản số 5425/BCT-CTĐP ngày 27/7/2020 của Bộ Công Thương về

việc bổ sung quy hoạch Cụm công nghiệp Bình An vào Quy hoạch phát triển cụm công

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025;

Theo đề nghị của UBND huyện Tuy Phước tại Tờ trình số 165/TTr-UBND

ngày 28/8/2020 và đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 70/TTr-SCT ngày

01/9/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Cụm công nghiệp Bình An, huyện Tuy Phước vào

Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp tỉnh Bình Định đến năm 2025, định hướng

đến năm 2035, với các nội dung như sau:

- Tên cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp Bình An.

- Diện tích: 38,234 ha.

- Địa điểm: Thôn Bình An 1, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định. Khu đất có giới cận:

+ Phía Đông giáp đất lúa, đất màu

+ Phía Tây giáp đường tránh Quốc lộ 1 quy hoạch lộ giới 60m

+ Phía Nam giáp đất lúa, đất màu

+ Phía Bắc giáp ranh giới xã Phước An và xã Phước Thành, huyện Tuy Phước.

- Ngành nghề thu hút đầu tư: Sản xuất, chế biến thực phẩm (mã ngành C10);

sản xuất trang phục (mã ngành C14); chế biến gỗ và sản xuất sản phẩm từ gỗ, tre,

nứa (trừ giường, tủ, bàn, ghế) và sản xuất sản phẩm từ rơm rạ và vật liệu tết bện (mã

ngành C16); sản xuất giường, tủ, bàn, ghế (mã ngành C31); sản xuất sản phẩm từ

khoáng phi kim loại khác (mã ngành C23); sản xuất sản phẩm từ kim loại đúc sẵn trừ

máy móc, thiết bị (mã ngành C25); sản xuất máy móc, thiết bị chưa được phân vào

đâu (mã ngành C28); sửa chữa, bảo dưỡng và lắp đặt máy móc và thiết bị (mã ngành

C33); trong đó ưu tiên các ngành nghề không gây ô nhiễm môi trường, sản xuất các

sản phẩm làng nghề đặc trưng của địa phương.

- Giai đoạn bổ sung vào Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp tỉnh Bình Định

đến năm 2025, định hướng đến năm 2035: Giai đoạn đến năm 2025.

Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với UBND huyện Tuy Phước

và các cơ quan, đơn vị có liên quan và tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy

định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4051/QĐ-UBND

ngày 19/11/2018 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này có hiệu

lực thi hành kể từ ngày ký./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Bộ Công Thương;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP QT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Phi Long

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-08T10:40:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-08T10:56:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-08T13:39:46+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-08T18:08:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-08T18:08:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-08T18:08:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!